Technische Änderungen vorbehalten (26.06.2009) 1
Windflügel
• Windflügel zum Messen der relativen
Windrichtung
• Optoelektronische Erfassung
• PNP- & NPN-offene Kollektor-Ausgänge
in der gleichen Einheit
• Anzeige von 0-˚ und 90˚-Intervallen

und der Rotor ist aus Edel-
stahl gefertigt.
Bestellschlüssel
Dynamischer Windsensor
Windrichtung
Digitaler Ausgang
(zukünftige Untertypen)
Kabelausführung
Standard-Kabellänge in
ganzen Metern*)
Technische Daten
Nenn-Betriebsspannung
UB 12 bis 24 V DC
UC 10 bis 28 V DC
Stromversorgung ca. 20 mA
(ohne Heizelement) (alle Ausgänge auf aus)
PVC-Gehäuse, Edelstahlrotor, schwarzlackiert
Typ DWS-D-DAC13
DWS-D-DAC13
Technische Daten – Ausgang
Signal
NPN-offener Kollektor
Konstantstromsenke Rechtecksignal
12,5 mA ± 2mA
PNP-offener Kollektor
Konstantstromquelle Rechtecksignal
12,5 mA ± 2mA
Ausgangsleistung ≤ 250 mW
Lastversorgungsspannung Min. 10 V DC
Max. 28 V DC
Spannungsabfall Typ. 4,9 V DC
Abmessungen
Windflügellänge 145 mm
Gewinde Externe Gewinde:
M28 x 2 mit einem Mutter
Material
Gehäuse Schwarzes PVC
Rotor Edelstahl (AISI 303),
schwarze Bemalung
Lager Gerätekugellager, Edelstahl
Kabel Abgeschirmtes graues PVC,
8 x 0,25 mm2
Anziehvorrichtung für
Rotor/Gehäuse Staub-Labyrinth
Umgebungsbedingungen
Schutzart IP54
Umgebungsfeuchtigkeit 0 bis 100% rel. F.
Klimaschutz Vor hoher Feuchtigkeit,
Salz und Staub
Umgebungstemperatur
Betriebstemperatur -20 bis 60°C
Lagertemperatur -20 bis 60°C
Heizsystem > -20 °C
Heizelement PTC-Element
Betriebsspannung 12 bis 24 V AC/DC
über getrennte Leiter
Allgemeine technische Daten
*) kann vom Kunden angegeben werden
2 Technische Änderungen vorbehalten (26.06.2009)
DWS-D-DAC13
Abmessungen
174
16
2
20
7
M28 X 2
Alle Maßangaben in mm
Allg. Technische Daten (Forts.)
Einschaltstrom 1,5 A
Leistungsaufnahme bei -20 °C: ca.
10 W bei +20°C: Ca.
5 W bei +60°C: Ca. 1,5 W